
Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.15 ZE DNE 12.12.2023  

ZAHÁJENÍ:.  14.00 HOD.  

PŘÍTOMNI:  Lukša, Golová,  Bajgar, Kubica Magnusková, Otava 

Rada schvaluje program jednání zasedání rady č. 15, kdy zasedání rady obce bylo svoláno za 

účelem projednání následujících záležitostí, vztahujících se k obecním investicím.  

Pro:   5  Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

1. Rada obce schvaluje objednávku na zhotovení laminovaných papírových tašek dle 

cenové nabídky společnosti Kleinwachter holding, s.r.o., dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

2. Pro:   5  Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

3. Rada obce projednala sdělení společnosti AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o. ve 

věci úpravy cen za poskytované služby pro rok 2024 a schvaluje navýšení cen o inflaci 

vyhlášenou ČSÚ za rok 2023. 

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

4. Rada obce schvaluje Pověření obce k uplatnění nároku na zahrnutí komunálního 

odpadu obce do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního odpadu na skládku 

pro rok 2024 společnosti AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o., IČ: 49356089, se 

sídlem Pražská 1321/38a, 10200  Praha 10. 

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

5. Rada obce schvaluje Rámcovou kupní smlouvu, uzavřenou mezi obcí Čeladná se 

sídlem 73912  Čeladná č. 1. IČ: 00296571 jako kupujícím a COOP Beskydy, spotřební 

družstvo, se sídlem Český Těšín, Tovární 13, IČ: 00032387 jako prodávajícím, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání. Předmětem smlouvy je pořízení dárkových poukázek  

pro seniory v DPS. 

 

Pro:   5  Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.15 ZE DNE 12.12.2023  



 

6. Rada  obce schvaluje Dohodu o provedení hudební produkce, uzavřenou mezi obcí 

Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako pořadatelem a panem 

Jindřichem Michnou, Čeladná č. 622 jako účinkujícím, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro:   5  Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

7. Rada obce schvaluje Smlouvu o poskytování služeb uzavřenou mezi panem 

Jaromírem Blažkem, Čeladná č. 684, IČ: 42997160 jako zhotovitelem a obcí Čeladná, 

se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem, dle přílohy k tomuto 

bodu jednání. Předmětem smlouvy je provádění odklízení sněhu z chodníků a prostor 

centra obce. 

 

Pro:   5  Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

8. Rada obce schvaluje odměnu pro ředitelku příspěvkové organizace Základní škola 

Čeladná, p. o. dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   5  Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

9. Rada obce vzala na vědomí informaci příspěvkových organizací obce, tj.Základní 

škola Čeladná, p. o., Mateřská škola Čeladná, p. o. a Mateřská škola Čeladenská 

beruška, p. o. ve věci účasti těchto zařízení na výstražné stávce. 

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

10. Rada obce vzala na vědomí Usnesení  Okresního soudu ve Frýdku-Místku, ve věci 

žalobkyně Investco, s.r.o., se sídlem Umělecká 305/1, 70200  Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČ: 25637746 a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 

jako žalovanou o zastavení řízení. 

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

11. Rada obce schvaluje Dodatek ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu PV číslo 

361/212304455, uzavřený mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 

00296571 jako odběratelem a společností Severomoravské vodovody a kanalizace 

Ostrava, a.s., se sídlem 28.října 169, 70900  Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 45193665 

jako dodavatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.15 ZE DNE 12.12.2023 



 

12. Rada obce schvaluje nabídku společnosti Gordic, spol. s.r.o., dodavatele účetního a 

spisového software na upgrade a rozšíření IS GINIS Express SQL, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

13. Rada obce schvaluje Smlouvu o poradenské činnosti, uzavřenou mezi  RH Elektro, 

s.r.o., se sídlem Nad Tyrkou 99, 73961  Třinec, IČ: 27802736 jako poskytovatelem a 

obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00295671 jako objednatelem, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

14. Rada obce  v souladu se změnou zákona o matrikách, stanovuje  místa k uzavírání 

manželství a partnerství na území obce Čeladná 01.01.2024 takto:  

- Možnost uzavírání sňatků všechny soboty ve sváteční obřadní síni obecního úřadu bez 

poplatku, ve stanovené době  11.00 hod,12.00 hod.,13.00 hod.,14.00  hod.,  

- Sňatky konané mimo stanovenou dobu a místo – poplatek ve výši 3 tis. korun.                                     

- Registrované partnerství  -   registruje pouze matrikářka bez oddávajícího v první 

středy v měsíci, místem konání je matriční úřad,  

od 13.00 do 15.00 h    -  bez poplatku 

- Mimo určené místo nebo dobu  - poplatek ve výši 3 tis. korun,  

- Místo a dobu registrace mimo určené podmínky stanoví matrikářka s ohledem na 

požadavky snoubenců na uzavírání manželství.  

Rada obce pověřuje:  

V souladu s § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb. a v souladu s § 11a, zákona č. 

301/2000 Sb. p. Renatu Kopeckou, Mgr. Ivetu Kubica Magnuskovou a  Ing. Karla 

Bojdu Ph.D. k přijímání vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství na území 

obce Čeladná. Rada stanoví, že výše pověření zastupitelé jsou k tomu účelu oprávněni 

používat závěsný státní znak se znakem České republiky v souladu s § 108, odst.2 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích.    

Rada obce opravňuje místostarostku obce Bc. Věru Golovou používat závěsný státní 

znak se znakem České republiky v souladu s § 108, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích.   

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

15. Rada obce schvaluje žádost MVDr. Radima Kopřivy o odložení výpovědi z nájemní 

smlouvy – pronájem nebytového prostoru  čp. 8 v Čeladné z osobních důvodů.  

Rada obce bere na vědomí uznání dluhu nájemce, který byl vyčíslen na částku dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.15 ZE DNE 12.12.2023 



 

16. Rada obce schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo,  uzavřený mezi obcí Čeladná, se 

sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem a Ing. Jaroslavem 

Gavlasem, autorizovaným inženýrem v oboru vodohospodářské stavby, U Dubu 

1383/4, 72525  Ostrava, IČ: 12470638 jako zhotovitelem, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

17. V souladu s usnesením  Zastupitelstva obce Čeladná č. 18 ze dne 12.9.2022 schvaluje 

rada obce poskytnutí odměny členům Jednotky sboru dobrovolných hasičů Obce 

Čeladná jako ocenění jejich činnosti při mimořádných událostech a dobrovolné 

aktivitě pro obec v  mimopracovní době v navrhované výši viz příloha  (seznam 

vypracovaný velitelem SDH). 

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

18. Rrada obce jmenuje členy inventarizační komise a schvaluje harmonogram prací při 

inventarizaci majetku obce, dle příloh k tomuto bodu jednání. 

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

19. Rada obce schvaluje rozpočtová opatření obce Čeladná, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

20. Rada obce schvaluje Kupní smlouvu č. 1000096586, uzavřenou mezi Třineckými 

železárnami, a.s., se sídlem Průmyslová 1000, 73961  Třinec, IČ: 18050646 jako 

prodávajícím a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 002096571 jako 

kupujícím, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  
 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

21. Rada schvaluje Smlouvu o dílo č. 555/2023, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 

73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem a  společností Senidoor CZ, 

s.r.o., se sídlem Františky Skaunicové 3754/12, 615 00 Brno Židenice, IČ: 11967641 

jako zhotovitelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  
 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.15 ZE DNE 12.12.2023 



 

22. Rada obce schvaluje Smlouvu o dílo „Hřiště pro plážové sporty s nafukovací halou 

zpevněným svahem, zpevněnými plochami a oplocením“, uzavřenou mezi obcí 

Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem a 

společností PROSTAVBY, a.s., se sídlem Dědina 447, 68354 Otnice, IČ: 27713130 

jako zhotovitelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  
 

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

23. Rada obce schvaluje Smlouvu č. 2023/05 o poskytnutí peněžitého příspěvku na 

infrastrukturu obce, uzavřenou mezi  Ing. Petrem Svobodou a Ing. Evou Svobodovou, 

oba bytem Kletné 74, 74201  Suchdol nad Odrou jako žadatelé a obcí Čeladná, se 

sídlem 73912  Čeladná, IČ: 00296571 jako příjemcem, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

24. Rada obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 

1, IČ: 00296571 jako stranou budoucí povinnou z věcného břemene a Ing. Petrem a 

Ing. Evou Svobodovými, oba bytem Kletné 74, 74201  Suchdol nad Odrou, jako 

stranou budoucí oprávněnou z věcného břemene.   

25.  
Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

26. Rada obce schvaluje Smlouvu o připojení na vodovodní řad, uzavřenou mezi obcí 

Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako vlastníkem a Ing. Petrem a 

Ing. Evou Svobodovými, oba bytem Kletné 74, 74201  Suchdol nad Odrou, jako 

žadateli, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

27. Rada obce schvaluje Smlouvu č. 2023/04 o poskytnutí peněžitého příspěvku na 

infrastrukturu obce uzavřenou mezi  Petrem Svobodou, bytem Sokolovská 1177/14, 

70800  Ostrava-Poruba  jako poskytovatelem a obcí Čeladná, 73912  Čeladná č. 1,  

IČ:00296571 jako příjemcem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.15 ZE DNE 12.12.2023 



 

28. Rada obce schvaluje Smlouvu o připojení na vodovodní řad, uzavřenou mezi obcí 

Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č., 1, IČ: 00296571 jako vlastníkem a panem 

Petrem Svobodou, bytem Sokolovská 1177/14, 70800  Ostrava-Poruba jako 

žadatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

29. Rada obce schvaluje Servisní smlouvu č. 230239, uzavřenou mezi obcí Čeladná, 

73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem a společností MORYS, s.r.o., se 

sídlem Korejská  849/9, 70200  Ostrava- Přívoz, IČ: 42864771 jako zhotovitelem, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

30. Rada obce schvaluje Seznam stanovisek vydaných správcem majetku obce za měsíc 

listopad 2023, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

31. Rada obce schvaluje poskytnutí jednorázové sociální dávky ve výši 10 tis.korun paní 

Bohuslavě Šrubařové, Čeladná č. 393. 

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

32. Rada obce schvaluje  cenovou nabídku společnosti ČEZ Energetické služby, s.r.o., na 

zajištění opravy sloupu VO poničeného dopravní havárií, rada obce schvaluje také  

objednání zboží a prací souvisejícím s dokončením finálních prací na VO Čeladná, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

33. Rada obce schvaluje Cenovou nabídku společnosti UDI Morava, s.r.o., se sídlem 

Havlíčkovo nábř.. 38, 70200  Ostrava na zpracování studie obchvatu Pavliskova 

dvora, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.15 ZE DNE 12.12.2023 



 

 

 

34. Rada obce schvaluje  cenovou nabídku společnosti REVIS, s.r.o., se sídlem 28.října  

1639, Frýdek-Místek, na akci:“Rekonstrukce hygienického zázemí a elektronistalace 

v cenní místnosti čp. podhledu v požární zbrojnici SDH Čeladná, p.č. st. 646, čp. 345 

v k. ú. Čeladná, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

35. Rada obce schvaluje cenovou nabídku společnosti HRAT, s.r.o., se sídlem Nádražní 

348, 73961  Třinec na zpracování projektového záměru do 3.výzvy MAS Frýdlantsko 

– Beskydy – IROP – Podpora hasiči, z integrovaného regionálního operačního 

programu 2021-2027 projektu na rekonstrukci hasičské zbrojnice a následné 

zpracování žádosti o dotaci ze 61.výzvy IROP – Hasiči – SC 5.1. (CLLD), dle přílohy 

k tomuto jednání.  

 

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

36. Rada obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti číslo SAP 

11010-117397, s názvem akce: VPIC Čeladná, stodola řemesel, uzavřenou mezi obcí 

Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako vlastníkem a společností 

CETIN, a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha 9 Libeň, IČ: 04084063, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

37. Rada obce projednala a vzala na vědomí Zprávu z mimořádné preventivní  prohlídky 

PO o požární prevenci v zařízení hotel YURA, Čeladná č. 246, dle přílohy k tomuto 

bodu jednání. 

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.15 ZE DNE 12.12.2023 

 



 

38. Rada obce schvaluje Pojistnou smlouvu č. 1672936015 uzavřenou mezi Generali 

Česká pojišťovna, a.s., se sídlem Spálená 75/16, 110 00  Praha 1, IČ:45272956 jako 

pojistitelem a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 

pojistníkem, dle příloh k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

39. Rada obce schvaluje vydání Pracovního  řádu ( v souladu s novým zákoníkem práce 

platným od 1.1.2024) dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

40. Rada obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí dotace z rozpočtu  obce 

Čeladná, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

41. Rada obce pověřuje starostu/místostarostu podpisem všech smluv a dokumentů 

schválených tímto jednáním rady obce. 

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

 

Ukončeno : 16.00 hod.  

Zapsali: Lukša, Golová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.15 ZE DNE 12.12.2023 



 


